市政記者クラブ加盟社 各位

若い世代に向けて選挙啓発授業を実施します

 盛岡市選挙管理委員会（委員長・桝田裕之）、盛岡市明るい選挙推進協議会（中村庄藏会長）

は、下記の通り選挙啓発授業を実施します。

選挙権年齢が 18 歳に引き下げられて以降、若い世代の政治意識の向上が一層重要視されてお

り、授業を通じて、選挙の仕組みや投票の意義、政治と生活との関わりについて理解を深め、

関心を持つ契機となることを期待しています。

記

１ 実施日時等

国立大学法人岩手大学①(小川智学長)

日 時 令和６年６月 18 日（火）13 時 00 分から 14 時 40 分まで

対象者 人文社会学部等の１年次 128 人

場 所 国立大学法人岩手大学学生センターＣ棟ＧＣ１大講義室

（住所：盛岡市上田３丁目 18 番８号）

取材申込期限 令和６年６月 14 日（金）17 時 00 分まで

国立大学法人岩手大学②(小川智学長)

日 時 令和６年６月 20 日（木）８時 35 分から 10 時 15 分まで

対象者 教育学部１年次 171 人

場 所 国立大学法人岩手大学学生センターＣ棟ＧＣ１大講義室

（住所：盛岡市上田３丁目 18 番８号）

取材申込期限 令和５年６月 18 日（火）17 時 00 分まで

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年６月４日

盛岡市

選挙管理委員会事務局

岩手保健医療大学（濱中喜代学長）

日 時 令和６年６月 28 日（金）８時 50 分から 10 時 20 分まで

対象者 １年次 44 人

場 所 岩手保健医療大学講義室１（住所：盛岡市盛岡駅西通一丁目６番 30 号）

取材申込期限 令和６年６月 26 日（水）17 時 00 分まで

２ 実施内容

①選挙の仕組みや制度の学習

②模擬選挙の実施（架空の選挙公報を用いて模擬投票を体験します）

③若者が投票に行くことの大切さ  など

３ 取材上のお願い

 ・取材に際しては、申込期限までに盛岡市選挙管理委員会事務局へ電話（019-626-7582）

又は電子メール（senkan@city.morioka.iwate.jp）で御連絡ください。

・会場では腕章を着用するとともに、撮影及び生徒への取材に際しては学校側の指示に従う

ようお願いします。

【問い合わせ先】盛岡市選挙管理委員会事務局選挙係 主任 木村（きむら）

TEL：019-626-7582(直通) FAX：019-626-7523